ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2025 года                                                                                              № 76

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнений

в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 13 января 2025 года № 3

«О порядке ограничения принятия, исполнения

и финансирования бюджетных обязательств в период

чрезвычайного экономического положения

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 11 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-З-VII

«О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного

воздействия в связи с введением чрезвычайного экономического положения,

связанного с сокращением (прекращением) поставок природного газа

в Приднестровскую Молдавскую Республику» (САЗ 24-52), Указом Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2024 года № 542

«О введении чрезвычайного экономического положения на территории

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-50) с изменениями,

внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики

от 10 декабря 2024 года № 549 (САЗ 24-50), от 8 января 2025 года № 1

(официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской

Республики, номер опубликования: 2025000006, дата опубликования: 8 января

2025 года), от 3 февраля 2025 года № 27 (официальный сайт Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:

2025000124, дата опубликования: 5 февраля 2025 года), от 4 марта 2025 года

№ 70 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000326, дата

опубликования: 5 марта 2025 года), в целях оперативного реагирования на

сложившуюся экономическую ситуацию в период действия чрезвычайного

- 2 -

экономического положения в 2025 году Правительство Приднестровской

Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 13 января 2025 года № 3 «О порядке ограничения принятия,

исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период

чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 25-2) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 15 января 2025 года № 5 (САЗ 25-2), от 31 января 2025 года

№ 15 (САЗ 25-4), от 24 февраля 2025 года № 39 (САЗ 25-8),  следующие

изменение и дополнения:

а) часть вторую пункта 1 Постановления дополнить подпунктом и)

следующего содержания:

«и) на исполнение государственными полиграфическими предприятиями,

имеющими соответствующие разрешительные документы, заказов, связанных с

полиграфическим производством ценных бумаг, бланков ценных бумаг,

бланков строгой отчетности, на изготовление государственных

(муниципальных) периодических печатных изданий»;

б) часть первую пункта 4 Постановления дополнить подпунктами я), я-1)

следующего содержания:

«я) на предоставление субсидий транспортным организациям

(перевозчикам) на покрытие части затрат на приобретение горюче-смазочных

материалов, необходимых для обслуживания социально значимых маршрутов

(рейсов);

я-1) расходы Верховного Совета Приднестровской Молдавской

Республики, осуществляемые в соответствии со статьей 5 (секретно) Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII

«О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52)»;

в) в части второй пункта 4 Постановления слова «в подпунктах в)-ю)»

заменить словами «в подпунктах в) – я-1)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ